Дело № 5-0901-1504/2025
УИД № 86 MS0015-01-2025-004978-92
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
 16 сентября 2025 г.                                                                                г.п. Лянтор
           Мировой судья судебного участка № 4 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры                          Ирина Петровна Кравцова,
адрес: ХМАО-Югра, Тюменская область, Сургутский район, г. Лянтор, ул. Салавата Юлаева, д. 13,
 рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении должностного лица – Исрафилова Таджудина Гасангусейновича, ... место работы: ООО «АТП №1» генеральный директор, ранее привлекавшегося к административной  ответственности  за совершение правонарушений предусмотренных  гл. 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
Исрафилов Т.Г. 21.06.2025 г. в 00:01 ч. являясь Должностным лицом-Генеральным директором ООО «АТП №1», по адресу: ХМАО-Югра, Тюменская область, Сургутский район, г.Лянтор, ... не предоставил сведения в отношении 1 застрахованного лица по форме ЕФС-1, раздел 1.2 с типом «Назначение пенсии» (СНИЛС 110-660-396 15) в орган Социального фонда РФ по месту регистрации.
Должностное лицо Исрафилов Т.Г.   надлежаще извещен о времени и месте рассмотрения дела в судебное заседание не явился.
Представитель Исрафилова Т.Г., Павлова М.В действующая по дов.№ 05 АА 3798413 от 23.04.2025 г.  в судебном заседании вину в совершении правонарушения признала.
Вина Исрафилова Т.Г.   в совершении административного правонарушения    предусмотренного ч. 1 ст. 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях подтверждается следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении № 3777/2025 от 11.08.2025 г. о совершении Исрафиловым Т.Г. административного правонарушения ответственность, за которое предусмотрена ч. 1 ст. 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях/л.д.3-4/ и другими материалами дела.
Представленные по данному делу доказательства были оценены в совокупности с другими материалами дела об административном правонарушении в соответствии с требованиями ст. 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а также с позиции соблюдения требований закона при получении ч. 3 ст. 26.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
          Действия Исрафилова Т.Г. , судья  квалифицирует по ч. 1 ст. 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях -  Непредставление в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок либо отказ от представления в органы Пенсионного фонда Российской Федерации оформленных в установленном порядке сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования.
           Согласно ч. 1 ст. 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях Непредставление в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок либо отказ от представления в органы Пенсионного фонда Российской Федерации оформленных в установленном порядке сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи, - влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от трехсот до пятисот рублей.
             Проанализировав указанные доказательства, судья находит вину правонарушителя в инкриминируемом ему деянии доказанной.
  Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, в соответствии ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судом не установлено.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность на основании п. 2 ч. 1 ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, является повторное совершение однородного административного правонарушения.
 При определении меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного деяния, данные о личности Исрафилова Т.Г.   наличие отягчающего обстоятельства и приходит к выводу необходимым назначить наказание в виде административного штрафа, которое обеспечит реализацию задач административной ответственности.
          Руководствуясь ст. 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
                                                ПОСТАНОВИЛ:
Должностное лицо Исрафилова Таджудина Гасангусейновича, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 300.00 /триста/ рублей.
Разъяснить Исрафилову Т.Г., что на основании ч. 1, 3 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности в течение 60 дней с момента вступления постановления в законную силу.
Сумма административного штрафа вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной    ответственности, в банк или в иную кредитную организацию либо платежному агенту, осуществляющему деятельность по приему платежей физических лиц, или банковскому платежному агенту, осуществляющему деятельность в соответствии с законодательством о банках и банковской деятельности.
         Штраф необходимо оплатить: РКЦ г. Ханты-Мансийска // УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре г. Ханты-Мансийск, получатель: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре(ОСФР по ХМАО-Югре, (л/с 04874Ф87010), кор.счет 40102810245370000007, ИНН 8601002078, КПП 860101001, БИК ТОФК 007162163, ОКТМО 71826000,счет получателя платежа  КБК 79711607090060001140 УИН 797027000 000 00314381 наименование платежа 5-0901/1504/2025.
Согласно ч. 1 ст. 31.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях постановление, о назначении административного наказания не подлежит исполнению в случае, если это постановление не было приведено в исполнение в течение двух лет со дня его вступления в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в Сургутский районный суд в течение 10 суток со дня вручения через судью, вынесшего постановление.

           Мировой судья                                                                          И.П. Кравцова